
富山大学人間発達科学部附属幼稚園  

 平成３０年度      

 

 

＜研究主題＞  

 

 

 

 

 

 

 

１ 期日 平成 30 年６月 21 日（木）  

              8：5０～１６：２０ 
２ 場所  富山大学人間発達科学部附属幼稚園   

                    〒930-8556   富山市五艘 1300 

 

TEL （076）445-2812 

FAX   （076）445-2814 

         E-mail:yochien@fuzoku.u-toyama.ac.jp URL http://www.fzkk.fuzoku.u-toyama.ac.jp/ 

３ 日程 
    ８：３０  
 
    ８：５０  
 

 
９：１０  

 

 

       

 
 
 
 
 
  １１：１０ 
     
  １２：３０  
 
    
 

１４：３０  

 
   １４：４０  

 

   
 

   

   

    

 

 

オリエンテーション（遊戯室） 

 

オープン保育  
 

 年少児                           年中児                           年長児  

 

 

稲垣 恵美子 

中田  良子 

          

 

川越 香奈子   米﨑 瑛美 

篠原 陽風 

 
    

大重 優子     岩田 郁代 

神川 瑞子 

学年別フォーラム   

移 動  昼 食 

全体会・研究報告  

（休憩）  

講 演 「新幼稚園教育要領の具現化に向けて」 
文部科学省初等中等教育局幼児教育課 幼児教育調査官 河合 優子 先生  

                                                       閉  会  

 

４ 申し込み方法 

 ・５月１１日（金）より当園ホームページ上で申し込み受付をいたします。 

（電話、ＦＡＸでの受付はいたしておりません。） 

 ・恐縮ですが、子どもの生活の場を確保するため、先着１５０名 

  （年少組 40 名 年中組 50 名 年長組 60 名）で締め切らせていただきます。 

  締め切りのご案内も当園ホームページでご確認ください。 

  ・当日は、筆記用具・内履きをご持参ください。 

  ・資料代として当日２，０００円を集金させていただきます。 

 ・弁当（お茶付)は８５０円で準備いたします。 

  （希望される方は参加申し込みと一緒に申し込んでください。） 

 

５ 交通案内  

☆ 自家用車でお越しの方は、附属小中学校前庭に来賓駐車場を用意しておりますので、どうぞご利用ください。           
☆ 公共交通機関でお越しの方は、富山駅よりバスが出ております。  

       
【行き】新桜谷町行き（富山駅バスターミナル７番乗り場） 

                附属学園前下車  
     【帰り】附属学園前発 富山駅下車  

 本園では昨年度１年間をかけて教育課程の大幅な見直しを行ってまいりました。４月から新し

い教育要領が施行されましたが、私たちが行うべきことは、５つの領域のそれぞれのねらいを達

成することです。ねらいが達成できるように、３年間でどのような体験を積み上げていけばよい

かを時間をかけて検討してきました。 

 こうした１年間の取組の成果を、「子どもの学びに着目した教育課程の再編（二年次）」とし

て発表いたします。教育目標や園を取り巻く環境はそれぞれに異なりますが、３年間の体験の積

み重ねに関する本園の教育課程試案（平成３０年度版）と保育の取組をご覧いただき、忌憚のな

いご意見をお寄せくださいますようお願い申し上げます。         園長 小林 真 

 

 

保保育育フフォォーーララムム 

もも組 うめ組 ばら組 さくら組 ふじ組 

１３：３０  

１６：２０  

１６：１０  

受 付  

富山駅より  
徒歩   ２５分  
タクシー  ５分  
バス    ５分  

http://www.fzkk.fuzoku.u-toyama.ac.jp/

